
1 

COMUNE DI ESCALAPLANO     
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

UFFICIO SEGRETERIA 

Registro determinazioni del Segretario Comunale n.  15/2019 

DETERMINAZIONE N.  491 DEL 13/11/2019   

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE CAT. C, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. AMMISSIONE DEI CANDIDATI. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso che: 

- con Determinazione n. 361 del 29/08/2019, come integrata con determinazione n. 440 del 15/10/2019, è stata 

indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo 

Contabile”, Cat. C posizione economica C1, a tempo pieno e indeterminato; 

- con determinazione n. 490 del 13/11/2019 si è provveduto alla nomina della commissione esaminatrice del 

concorso sopraindicato; 

Visto il bando di concorso, prot. 6619 del 01/10/2019, pubblicato all’Albo Pretorio del comune dal 01/10/2019 al 

31/10/2019, sul sito web del comune www.comuneescalaplano.info e per estratto nella Gazzetta Ufficiale, 

Concorsi ed Esami 4^ serie speciale n. 78 del 01/10/2019; 

Richiamato il decreto del Sindaco n° 1/2019 del 24/05/2019 con il quale è stata affidato al sottoscritto, per le ragioni 

ivi riportate, l’incarico di dare corso alle procedure per l’assunzione di n. 1 istruttore amministrativo contabile di cat. 

C presso il Comune di Escalaplano; 

Visto il regolamento disciplinante le procedure selettive per il reclutamento del personale nel Comune di 

Escalaplano approvato con deliberazione G.C. n. 64 del 08.05.2003, ed in particolare le disposizioni concernenti 

l’ammissione ed esclusione dei candidati; 

Accertato che entro il termine fissato per la presentazione delle domande sono pervenute n. 83 richieste di 

partecipazione alla selezione; 

Preso atto dell'istruttoria delle domande pervenute da parte dell'ufficio amministrativo e dell'elenco degli aspiranti 

da ammettere alla procedura di selezione; 

Rilevato che una domanda è stata presentata senza l’indicazione della lingua straniera scelta per la relativa prova 

d’idoneità e, non costituendo detta omissione causa di esclusione automatica dal concorso in argomento, il candidato 

interessato è stato invitato a regolarizzare la domanda di cui sopra; 

Preso atto dell’avvenuta regolarizzazione della domanda sopra richiamata entro il termine concesso; 

Rilevato che, sulla base della verifica della regolarità e della completezza delle dichiarazioni contenute nelle 

domande, nonché della conformità delle domande stesse a quanto previsto dal bando e della 

documentazione allegata, non vi è alcun candidato da escludere; 

Verificato l’elenco dei candidati ammessi e da ammettere alla procedura di selezione, a seguito della regolarizzazione 

delle domande, così come risulta dall’elenco allegato, ai sensi dell'art. 17 del regolamento disciplinante le procedure 

selettive per il reclutamento del personale; 

Atteso che, nell'ambito delle competenze attribuite, occorre adottare con proprio provvedimento la 

determinazione che dispone l’ammissione degli aspiranti candidati alla selezione in argomento; 

Visti: 

- il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

1. di prendere atto che entro il termine ultimo fissato nel bando di selezione sono pervenute n. 83 richieste 

di partecipazione alla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di un posto di “Istruttore 

Amministrativo Contabile”, categoria C1 a tempo pieno e indeterminato; 

2. di ammettere alla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di un posto di Istruttore 

Amministrativo Contabile, Categoria C posizione economica C1 a tempo pieno e indeterminato, n. 83 

candidati indicati nell’allegato elenco alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

3. di stabilire, in considerazione del numero di domande pervenute, che si darà luogo alla preselezione in data 

25/11/2019, ore 09,30, presso la Casa comunale, ai sensi di quanto previsto agli artt. 8 e 9 del bando di 

selezione; 

http://www.comuneescalaplano.info/


2 

4. di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio, 

per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela 

giurisdizionale degli interessati; 

5. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente – 

bandi di concorso” del sito istituzionale del Comune www.comuneescalaplano.info 

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 

bis del D.Lgs. 267/2000;  

6. Di dare atto che il presente provvedimento:  
-  è esecutivo dal momento della sua sottoscrizione;  
-  è pubblicato nell’albo pretorio online.  

    IL SEGRETARIO COMUNALE   

                                                                                                                         Giovanni Mattei 

[firmato digitalmente]  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE a norma dell’art. 147-bis c. 1 del D. Lgs. 267/2000                           

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                               Giovanni Luigi Mereu 

              [firmato digitalmente] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.comuneescalaplano.info/


3 

Comune di Escalaplano 

ELENCO DOMANDE PERVENUTE ALLA SELEZIONE PER 
L'ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

CONTABILE  A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

N. 

 protocollo 

COGNOME NOME NUM.  DATA 

1 6689 04/10/2019 PISANO JENNY 

2 6775 07/10/2019 MURGIA JURI 

3 6777 07/10/2019 PRASCIOLU DANIELA 

4 6791 08/10/2019 CORDEDDU AMBRA 

5 6952 10/10/2019 MURGIA GIULIANA 

6 7037 14/10/2019 DEIDDA FABIO 

7 7042 14/10/2019 SERRA FRANCESCA 

8 7043 14/10/2019 SERRA GIOVANNI 

9 7048 14/10/2019 PIRAS BARBARA 

10 7085 15/10/2019 MURGIA CLARA 

11 7120 16/10/2019 SECCI SEBASTIANO 

12 7125 16/10/2019 DEIDDA MARIA CRISTINA 

13 7135 17/10/2019 SABA LAURA 

14 7161 18/10/2019 LACONI DANILA 

15 7165 18/10/2019 DEMURTAS BARBARA 

16 7166 18/10/2019 TALU ALESSANDRO 

17 7167 18/10/2019 COTZA ROSSANO 

18 7168 18/10/2019 PIRODDI MARIA LAURA 

19 7175 18/10/2019 ARGIOLAS GUGLIELMINA 

20 7202 21/10/2019 URRU LUANA 

21 7211 21/10/2019 CONTU BARBARA 

22 7240 22/10/2019 VINCIS ALESSANDRO 

23 7241 22/10/2019 BOI SILVIA 

24 7242 22/10/2019 ARTIZZU SARA 

25 7279 23/10/2019 MURGIA ANGELICA 

26 7280 23/10/2019 USAI ANDREA 

27 7301 24/10/2019 MAMELI ROBERTA 

28 7307 24/10/2019 GESSA EMANUELA 

29 7330 25/10/2019 MELIS MONICA 

30 7331 25/10/2019 SABA GIULIANO 

31 7332 25/10/2019 MOLINU MASSIMO RUGGERO 

32 7333 25/10/2019 DEONETTE LUCA 

33 7339 25/10/2019 PODDESU JONATHAN 

34 7366 28/10/2019 MURGIA ANDREINA MARIA 

35 7368 28/10/2019 FRAU VALENTINA 

36 7369 28/10/2019 TEDDE ANTONIETTA 

37 7371 28/10/2019 VACCA LUIGI 

38 7372 28/10/2019 USALA SIMONA 

39 7386 28/10/2019 USALA MARCO 

40 7387 28/10/2019 DEIANA MANUEL 

41 7389 28/10/2019 LAI ERIKA 

42 7390 28/10/2019 ORRU' ANDREA 

43 7392/7393 28/10/2019 MELONI MATTEO 

44 7398 29/10/2019 SERRAU MARONGIU ANGELO 



4 

45 7414 29/10/2019 CARTA FRANCESCA 

46 7415 29/10/2019 DESSI' MAURA 

47 7416 29/10/2019 ROMBI DANILO 

48 7417 29/10/2019 OLIANAS ANASTASIA 

49 7418 29/10/2019 SPADA STEFANO 

50 7419 29/10/2019 PILI LORENZA 

51 7420 29/10/2019 COTZA VINCENZO LUIGI 

52 7422 29/10/2019 OLLA LUCA 

53 7442 30/10/2019 PILI LUCA 

54 7446 30/10/2019 MURA ENRICO 

55 7456 30/10/2019 CUBEDDU VALERIA 

56 7457 30/10/2019 PORCU MICHELA 

57 7459 30/10/2019 ZAGO ANDREA 

58 7460 30/10/2019 ORRU' SILVIA 

59 7461 30/10/2019 PIRAS SILVIA 

60 7462 30/10/2019 MANCA  PAOLO 

61 7463 30/10/2019 LACONI ANGELA LUANA 

62 7464 30/10/2019 AGUS SERENA 

63 7465 30/10/2019 BALEDDA  VALENTINA 

64 7468 30/10/2019 FARRIS IRENE 

65 7469 30/10/2019 SCO' MARIA CRISTINA 

66 7484 31/10/2019 SECHI VALENTINA 

67 7485 31/10/2019 MEREU CHRISTIAN 

68 7486 31/10/2019 USAI SERENELLA 

69 7487 31/10/2019 ZIZI ANTONELLA 

70 7491 31/10/2019 USALA VERONICA 

71 7492 31/10/2019 DEMONTIS MARTA 

72 7494/7495 31/10/2019 CARRONE LUCIANO 

73 7496 31/10/2019 GARAU ANNA RITA 

74 7498 31/10/2019 MURA  SAMANTA 

75 7499 31/10/2019 PISTIS STEFANIA 

76 7500 31/10/2019 FIGUS CLAUDIA 

77 7501 31/10/2019 PORCEDDA ANTONIO 

78 7503 31/10/2019 DE MARCHI LINO 

79 7504 31/10/2019 CONTINI MANUELA 

80 7529 04/11/2019 LAI GRAZIA 

81 7530 04/11/2019 LOCCI LAURA 

82 7531 04/11/2019 CONGERA VERUSKA 

83 7600 05/11/2019 DESOGUS CLAUDIA 

 


